Lady X. est plus explicite encore dans un autre passage que je cite également : « Il y a dans la Gnose trois choses qui, lorsque le sens intérieur est développé, disparaissent immédiatement du sens de la lettre ou de la parole : ce qui relève du temps, ce qui relève du lieu et ce qui relève des personnes.

« D'après cette règle de la véritable GNOSE, ce qui est impliqué dans le terme de Incarnation est un événement dont la nature est purement spirituelle, et qui est en puissance dans tous les hommes et se passe perpétuellement à toutes les époques, puisqu'il a lieu dans tout homme régénéré, étant à la fois la cause et l'effet de sa régénération.

LUCIFER DÉMASQUÉ

« Le Christ (en Jésus-Christ et en nous tous ses frères) est la contre-partie, la manifestation correspondant en chair du vrai Christ, l'ADONAI, qui est la substance.

Par exemple, l'arc-en-ciel est UN, quoiqu'il existe des arcs-en-ciel à l'infini, car tous sont la manifestation d'une même vérité, d'un même principe, inhérent à la nature de la lumière.

De même le Christ est UN Principe quelle que soit la multiplicité des personnalités qui, selon l'expression de saint Paul, arrivent « à revêtir le Christ », parce que chaque apparence n'est qu'une nouvelle manifestation du même principe qui subsiste éternellement dans la nature Divine, et, par conséquent, qui subsiste dans chaque âme spirituelle, c'est-à-dire dans chaque âme capable de polariser la Divinité (ce qui est l'immaculée conception). Une fois qu'il a réalisé en lui cette image divine, l'homme a atteint le « Christ », il est devenu le Christ (fils de Dieu), le Christ étant la manifestation en chair de l'Adonai en substance. »

Et encore « Il est donc évident que nous ne devons pas confondre NOTRE Seigneur avec LE Seigneur, ni le Christ dans l'homme avec Adonai le Seigneur des cieux, celui qui donne la vie. Adonai est le Christ macrocosmique. L'équivalent Hindou d'Adonai est Brahma ; celui qui manifeste Brahm, la Divinité Suprême, ou l'Être pur. Pour comprendre la nature de Brahma, nous pouvons nous représenter l'immensité de l'espace traversée par une vibration sonore, simple et homogène, qui agit comme énergie vivifiante et met en mouvement chaque molécule de l'éther. Ceci est représenté dans toutes les langues par la voyelle A, qui a la préséance sur toutes les autres. C'est ce qui est appelé « la parole », le « verbe » ; il est double en ce qu'il a besoin de la voix pour s'exprimer. C'est le « Logos » de saint Jean. *La Parole était au commencement, la Parole était avec Dieu, et cette Parole était Dieu.* » Telle est la signification de la création, car sans ce mouvement imprimé aux molécules au repos, il n'y aurait pas eu d'univers visible. En sorte que